ВОРОБЕЙНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                 РЕШЕНИЕ

  от 25.01.2018 г   №3-178
с.Воробейня
Об индексации  пенсии за выслугу лет
        Руководствуясь Федеральным Законом от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Брянской области от 16.11.2007 г. N 156-З "О муниципальной службе в Брянской области", решением №2-97 от 20.06.2011 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы»  с внесенными изменениями ,  Уставом Воробейнского сельского поселения и на основании решения Воробейнского сельского Совета народных депутатов от 19.12.2017г №3-173 Об индексации заработной платы
Воробейнский сельский Совет народных депутатов

               РЕШИЛ:

1. Проиндексировать с 1 января 2018года в 1,04 раза размеры пенсий за выслугу лет, назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, должности муниципальной службы.
         2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения осуществлять в пределах средств бюджета сельского поселения, предусмотренных на соответствующий финансовый год.
         3. Установить, что при индексации пенсии за выслугу лет   её  размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

         4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

   Глава Воробейнского сельского поселения                                                   В.В. Дожидаев